
Stránka 1 z 3 

 

Příkazní smlouva  

O POSKYTOVÁNÍ SUPERVIZE  

uzavřená dle § 22430 až 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění  

 

 

mezi:  

 

 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 

zastoupena ředitelem Ing. Alešem Šupinou 

se sídlem Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice  

IČO: 71197052, DIČ: CZ71197052 (neplátce DPH) 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Objednavatel) 

 

a 

 

Mgr. et Mgr. Věra Nešutová 

adresa: : Na Vyhlídce 315, 747 61 Raduň 

IČ:   01319884 

č. ú.:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen Supervizor) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění týmové a individuální supervize pro zdravotnické 

pracovníky, případně sociální pracovníky, případně vedoucí pracovníky pracoviště 

Dětské centrum Čtyřlístek v Opavě.  

 

2. Při realizaci supervize bude Objednavatelem i Supervizorem respektován princip 

trojstranného kontraktu (Objednavatel, tým, Supervizor) a obsah jednotlivých sezení 

supervize bude vycházet z potřeb a žádostí konkrétních příjemců. 

 

3. Supervize bude realizována zpravidla 4x do roka, častěji v případě potřeby. Délka 

jedné supervize je zpravidla 4 x 50 minut v týmové supervizi. Individuální supervize jsou 

domlouvány dle potřeby, a to v rozsahu 2 x 50 minut. 

 

 

II. Účel, cíl a zaměření supervize  

 

1. Účelem supervize je zajistit členům týmu podporu nezávislého kvalifikovaného 

odborníka s přesahem na udržování a rozvoj kvality a účinnosti poskytovaných služeb 

ve smyslu správné odborné praxe odpovídající platným a akceptovaným 

standardům. 

 

2. Cílem supervize je zprostředkovat členům týmu neutrální náhled na řešenou 

problematiku a podporovat je v hledání nových způsobů a alternativních cest, které 

budou nápomocné k efektivnímu zvládnutí problematických situací.  

 

3. Supervize se bude zaměřovat zejména na tyto oblasti: 

 případová práce s klienty, včetně znalostí a dovedností členů týmu, jejich postojů 

ke klientům a dalších aspektů jejich profesionální role (např. aspekty profesionální 

etiky), 

 fungování týmu, 



Stránka 2 z 3 

 

 koncepční a odborné aspekty činnosti zařízení, které tvoří prostředí pro práci 

s klienty, profesionální rozvoj členů týmu a fungování týmu, 

 zabránění vyhoření zaměstnanců v supervidovanému týmu. 

 

4. Při supervizi jsou využívány různé metody a postupy včetně např. Bálintovské skupiny. 

 

5. Supervize se nezaměřuje na osobní (mimopracovní) problémy členů týmů. 

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Práva a povinnosti Supervizora  

1. Supervizor se zavazuje zaslat svůj profesní životopis a doložit doklady o své kvalifikaci. 

 

2. Supervizor je povinen provádět supervizi za osobní přítomnosti podle svého nejlepšího 

odborného vědomí a svědomí, a to v souladu s etickými standardy supervizorů, 

a zejména zachovávat mlčenlivost ve všech věcech, které budou obsahem supervize 

ve směru k třetím osobám. 

 

3. V případě překážek realizace skupinové a individuální supervize na straně Supervizora 

je Supervizor povinen oznámit změnu nejméně jeden den předem. Podle charakteru 

okolností může být stanoven náhradní termín supervize. 

 

4. Supervizor vyjednává se supervidovaným týmem kontrakt (směr, cíl, výstupy 

supervize). Obsah konkrétního supervizního setkání je věcí dohody mezi supervizorem 

a supervidovaným týmem. 

 

5. 1x ročně (ke konci kalendářního roku) supervizor vypracuje pro Objednavatele 

stručnou souhrnnou zprávu o počtu realizovaných supervizí a poskytnuté podpoře, 

přičemž respektuje princip důvěrnosti sdělovaných informací. Ve zprávě může 

formulovat své výhrady a doporučení. Zprávu předem projedná se supervidovaným 

týmem, který může v doplňku formulovat odlišná stanoviska a vysvětlení. 

 

6. Shledá-li Supervizor, že supervize neplní svůj účel z důvodu na straně Objednavatele 

nebo supervidovaného týmu, nebo zjistí-li v týmu závažné profesionální nedostatky 

či etické pochybení, vypracuje mimořádnou zprávu s přihlédnutím k bodu 5. 

 

Práva a povinnosti Objednavatele 

1. Objednavatel se zavazuje ke spolupráci potřebné k realizaci supervize a k zajištění 

podmínek, a to zejména prostorových a časových pro supervizi na základě předchozí 

domluvy. 

 

2. Objednavatel pověřuje vedoucí supervidovaného týmu, xxxxxxxxxxxxxx, jako osobu 

odpovědnou za organizační zajištění supervize (dojednání termínů, zajištění účasti 

členů týmu, zajištění prostor pro supervizi apod.). 

 

3. V případě překážek realizace skupinové a individuální supervize na straně 

Objednavatele je Objednavatel povinen oznámit změnu nejméně jeden den 

předem. Podle charakteru okolností může být stanoven náhradní termín supervize. 

 

4. Objednavatel se zavazuje umožnit členům týmu rovnou účast na supervizi v jejich 

pracovní době ve výše uvedeném rozsahu. Supervize je vnímaná jako součást náplně 

práce (účast na supervizích je součástí náplně práce) a hodiny supervize se 

zaznamenávají do výkazu práce. 

 

5. Každý člen týmu, včetně vedoucího supervidovaného týmu, si může dohodnout 

individuální setkání se supervizorem. Koalice je však nežádoucí, a tak v případě, že 



Stránka 3 z 3 

 

dojde k individuálnímu setkání se závěrem, že výstupy z něj jsou pro tým významné, 

budou oznámeny při nejbližším možném týmovém supervizním setkání. 

 

6. Výstupy ze supervize mohou být po informování supervidovaného týmu předmětem 

projednávání (intervize) s vedoucí supervidovaného týmu, resp. ředitelem organizace. 

 

 

IV.  Cena a výpovědní podmínky 

 

1. Supervizor bude za poskytování supervize přiměřeně odměňován.  

 

2. Objednavatel se zavazuje uhradit za zajištění supervize celkem 1.800,-- Kč za jednu 

hodinu supervize (50 minut) na základě vystavené faktury.  

 

3. Právo na odměnu za supervizní setkání má Supervizor i tehdy, je-li setkání domluveno 

obvyklým způsobem, ale neproběhne nikoliv z jeho zavinění. 

 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

 

5. Smlouva končí uplynutím doby nebo na základě vzájemné písemné dohody obou 

smluvních stran.  

 

6. Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 30 dní a počíná běžet dnem následujícím po  doručení výpovědi druhé 

straně.  

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran, a to pouze písemnými číslovanými dodatky. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 

smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém 

případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 

smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

 

4. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 

předpisy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných vyhotoveních s platností originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

 

6. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a konstatují, že její obsah 

odpovídá požadavkům na realizaci supervize.  

 

 

V Opavě dne 01. 11. 2023     V Opavě dne 01. 11. 2023 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

za Objednavatele      Supervizor 


